| TERMO ADITIVO AO EDITAL UNIT SE, N¢ 07, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO DE REINGRESSO 2025/12 SEMESTRE

UNIVERSIDADE

TIRADENTES

A Universidade Tiradentes, considerando a Legislagdo em vigor, com base na Lei 9.394/96, de 20/12/1996, nas disposi¢Bes
regimentais, vem aditar e alterar o EDITAL UNIT SE, N2 07, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024, atualizando o valor das mensalidades
dos cursos para 2025.

Considerando o que prevé o item 2.1.2. - A divulgacdo dos valores das mensalidades de 2025 sera publicado posteriormente a

divulgacdo deste Edital, em conformidade com a lei 9870/1999, as mensalidades dos cursos passam a ter a seguinte previsdo:

TURNO

MANHA

MANHA/TARDE

TARDE

TARDE/NOITE

NOITE

INTEGRAL

TURNO

NOITE

CURSO

Arquitetura e Urbanismo (1), (7)
Design Gréfico

Educagdo Fisica (8)

Fisioterapia (3)

Nutricdo

Psicologia (4)

Enfermagem (2)

Biomedicina

Direito (2)

Arquitetura e Urbanismo (1)
Ciéncia da Computagdo (1)
Enfermagem

Administracdo

Anilise e Desenvolvimento de Sistemas
Biomedicina

Ciéncias Contdbeis
Comunicagdo Social: Publicidade e Propaganda
Direito (2)

Educagéo Fisica (8)

Engenharia Civil

Engenharia Mecanica

Estética e Cosmética

Farmdcia (7)

Fisioterapia (3)

Gastronomia

Nutricao

Psicologia (4)

Sistemas de Informagdo

Odontologia

TRAVESSA TENENTE ELOY, S/N — BAIRRO ALAGOAS — ESTANCIA/SE

CURSO

Direito
Enfermagem

Psicologia

131
60
27
88

104

133

111
94

136
18
26
44
34

165

102
02
20
04
64

105

158

139

141

152

119

114
36
52
35

CAMPUS ARACAJU FAROLANDIA
AV. MURILO DANTAS, 300 — BAIRRO FAROLANDIA — ARACAJU/SE

GRAU

Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Tecndlogo
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado
Tecndlogo
Bacharelado
Bacharelado
Tecndlogo
Bacharelado
Bacharelado
Bacharelado

Bacharelado

CAMPUS ESTANCIA

cép

48
163
167

GRAU

Bacharelado
Bacharelado

Bacharelado

CAMPUS ITABAIANA
RUA JOSE PAULO SANTANA, 1254 — BAIRRO SITIO PORTO - ITABAIANA/SE

TOTAL DE
VAGAS

80
80
60
80
80
120
120
50
200
80
150
120
80
80
50
80
80
200
60
80
80
80
80
80
80
80
120
70
100

TOTAL DE
VAGAS
80
80
80

DURACAO
(ANOS)
5,0
3,0
4,0
5,0
4,0
5,0
5,0
4,5
5,0
5,0
4,5
5,0
4,0
2,5
4,5
4,0
4,0
5,0
4,0
5,0
5,0
3,0
5,0
5,0
2,0
4,0
5,0
4,0
5,0

DURAGAO
(ANOS)
5,0
5,0
5,0

VALORES DE MENSALIDADES
PRATICADOS EM 2025

RS 1.545,74
R$ 952,81
R$ 1.034,59
R$ 1.566,19
R$ 1.320,83
RS 1.463,95
R$ 1.566,19
R$ 1.607,08
R$ 1.620,72
RS 1.545,74
RS 1.361,73
R$ 1.566,19
RS 843,76
RS 787,95
R$ 1.607,08
RS 871,02
RS 1.143,64
R$ 1.620,72
R$ 1.034,59
RS 1.436,70
R$ 1.389,00
R$ 1.055,03
R$ 1.566,19
R$ 1.566,19
R$ 1.157,27
R$ 1.320,83
R$ 1.463,95
RS 1.266,31
RS 3.569,93

VALORES DE MENSALIDADES
PRATICADOS EM 2025
RS 1.218,61
RS 1.402,61
RS 1.204,54



UNIVERSIDADE
Unst SR

TOTAL DE DURAGAO VALORES DE MENSALIDADES

LELL S L) Sl Sl VAGAS (ANOS) PRATICADOS EM 2025
Direito 107 Bacharelado 80 5,0 RS 1.218,61
NOITE
Psicologia 168 Bacharelado 80 5,0 RS 1.204,54

()

O estabelecido neste aditivo ndo altera o Edital original, permanecendo vdlidas todas as informacgées que ndo sejam
incompativeis com o presente instrumento.

Aracaju/SE, 08 de novembro de 2024.

ARLEIDE BARRETO SILVA TEMISSON gé DOS SANTOS JOSE ALVES DA CRUZ JUNIOR

Pro-Reitora de Graduagdo Diretor Académico Coordenader da Compese



