

I TERMO ADITIVO AO EDITAL UNIT SE, Nº 07, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024
PROCESSO DE REINGRESSO 2025/1º SEMESTRE

A Universidade Tiradentes, considerando a Legislação em vigor, com base na Lei 9.394/96, de 20/12/1996, nas disposições regimentais, vem aditar e alterar o **EDITAL UNIT SE, Nº 07, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024**, atualizando o valor das mensalidades dos cursos para 2025.

Considerando o que prevê o item 2.1.2. - A divulgação dos valores das mensalidades de 2025 será publicado posteriormente a divulgação deste Edital, em conformidade com a lei 9870/1999, as mensalidades dos cursos passam a ter a seguinte previsão:

**CAMPUS ARACAJU FAROLÂNDIA
AV. MURILO DANTAS, 300 – BAIRRO FAROLÂNDIA – ARACAJU/SE**

TURNO	CURSO	CÓD	GRAU	TOTAL DE VAGAS	DURAÇÃO (ANOS)	VALORES DE MENSALIDADES PRATICADOS EM 2025
MANHÃ	Arquitetura e Urbanismo (1), (7)	131	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.545,74
	Design Gráfico	60	Bacharelado	80	3,0	R\$ 952,81
	Educação Física (8)	27	-	60	4,0	R\$ 1.034,59
	Fisioterapia (3)	88	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.566,19
	Nutrição	104	Bacharelado	80	4,0	R\$ 1.320,83
	Psicologia (4)	133	Bacharelado	120	5,0	R\$ 1.463,95
MANHÃ/TARDE	Enfermagem (2)	111	Bacharelado	120	5,0	R\$ 1.566,19
TARDE	Biomedicina	94	Bacharelado	50	4,5	R\$ 1.607,08
	Direito (2)	136	Bacharelado	200	5,0	R\$ 1.620,72
TARDE/NOITE	Arquitetura e Urbanismo (1)	18	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.545,74
	Ciência da Computação (1)	26	Bacharelado	150	4,5	R\$ 1.361,73
	Enfermagem	44	Bacharelado	120	5,0	R\$ 1.566,19
NOITE	Administração	34	Bacharelado	80	4,0	R\$ 843,76
	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	165	Tecnólogo	80	2,5	R\$ 787,95
	Biomedicina	102	Bacharelado	50	4,5	R\$ 1.607,08
	Ciências Contábeis	02	Bacharelado	80	4,0	R\$ 871,02
	Comunicação Social: Publicidade e Propaganda	20	Bacharelado	80	4,0	R\$ 1.143,64
	Direito (2)	04	Bacharelado	200	5,0	R\$ 1.620,72
	Educação Física (8)	64	-	60	4,0	R\$ 1.034,59
	Engenharia Civil	105	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.436,70
	Engenharia Mecânica	158	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.389,00
	Estética e Cosmética	139	Tecnólogo	80	3,0	R\$ 1.055,03
	Farmácia (7)	141	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.566,19
	Fisioterapia (3)	152	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.566,19
	Gastronomia	119	Tecnólogo	80	2,0	R\$ 1.157,27
	Nutrição	114	Bacharelado	80	4,0	R\$ 1.320,83
	Psicologia (4)	36	Bacharelado	120	5,0	R\$ 1.463,95
	Sistemas de Informação	52	Bacharelado	70	4,0	R\$ 1.266,31
INTEGRAL	Odontologia	35	Bacharelado	100	5,0	R\$ 3.569,93

**CAMPUS ESTÂNCIA
TRAVESSA TENENTE ELOY, S/N – BAIRRO ALAGOAS – ESTÂNCIA/SE**

TURNO	CURSO	CÓD	GRAU	TOTAL DE VAGAS	DURAÇÃO (ANOS)	VALORES DE MENSALIDADES PRATICADOS EM 2025
NOITE	Direito	48	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.218,61
	Enfermagem	163	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.402,61
	Psicologia	167	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.204,54

**CAMPUS ITABAIANA
RUA JOSÉ PAULO SANTANA, 1254 – BAIRRO SÍTIO PORTO – ITABAIANA/SE**

TURNO	CURSO	CÓD	GRAU	TOTAL DE VAGAS	DURAÇÃO (ANOS)	VALORES DE MENSALIDADES PRATICADAS EM 2025
NOITE	Direito	107	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.218,61
	Psicologia	168	Bacharelado	80	5,0	R\$ 1.204,54

(...)

O estabelecido neste aditivo não altera o Edital original, permanecendo válidas todas as informações que não sejam incompatíveis com o presente instrumento.

Aracaju/SE, 08 de novembro de 2024.


ARLEIDE BARRETO SILVA
 Pró-Reitora de Graduação


TEMISSON JOSÉ DOS SANTOS
 Diretor Acadêmico


JOSÉ ALVES DA CRUZ JÚNIOR
 Coordenador da Compese